
MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL
Protocolo: 2019000241963

EDITAL 2835/2019 - O Município de Caçapava do Sul torna pública a Dispensa de Licitação, com base no Artigo 24, incisos I e
IV da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, para Contratação da EMPRESA COLIBRI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ
08.424.084/0001-00, para a contratação de serviço de engenharia elétrica para reestabelecer o pleno funcionamento a rede de
energia Elétrica com rede viva da Escola Municipal de Ensino Fundamental Patrício Dias Ferreira, valor R$ 32.437,15, com base
no Parecer Jurídico 691/2019. Giovani Amestoy da Silva, Prefeito.

MUNICIPIO DE CACIQUE DOBLE
Protocolo: 2019000241973

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019
O Prefeito de Cacique Doble/RS, comunica aos interessados que às 09h30min do dia 12 de março de 2019, serão recebidas
propostas para contratação de empresa especializada no fornecimento de mão de obra, visando à prestação de serviços gerais,
de limpeza e conservação para as dependências das repartições públicas do Poder Executivo Municipal. Maiores informações e
cópia do Edital no horário de expediente da Prefeitura de Cacique Doble, site www.caciquedoblers.com.br, ou pelo e-mail:
pmcaciquedoble@terra.com.br - Em 21/02/2019 – Edivan Fortuna – Prefeito Municipal.

Protocolo: 2019000241974

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAE Nº 001/2019
O Prefeito Municipal de Cacique Doble/RS, comunica aos interessados que às 09h30min do dia 18 de março de 2019, serão
recebidas propostas para aquisição de produtos exclusivamente da agricultura familiar nos termos do respectivo edital. Maiores
informações e cópia do Edital no horário de expediente da Prefeitura de Cacique Doble, site www.caciquedoblers.com.br, ou pelo
e-mail: pmcaciquedoble@terra.com.br - Em 21/02/2019 – Edivan Fortuna – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CATUÍPE
Protocolo: 2019000241964

Pregão Presencial 09/2019 – Registro de Preços. Abertura: 11/03/2019 às 10h. Objeto: Aquisição de material de higiene para as
creches e escolas. Pregão Presencial 10/2019 – Registro de Preço. Abertura: 13/03/2019 às 9h. Objeto: Prestação de serviço de
manutenção de pneus de veículos e máquinas. Chamada Pública 01/2019. Abertura: 01/03/2019 às 10h. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar. Edital: Osório Ribeiro Nardes ,152, 553336:0000,
http://www.catuipe.rs.gov.br/Catuípe/RS, 20/02/2019. Joelson Antônio Baroni, Prefeito

MUNICÍPIO DE CHAPADA
Protocolo: 2019000241971

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CHAPADA

EDITAL Nº 010/2019 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2019
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 009/2019

A Pregoeira, designada pela portaria Nº 027/2019, torna público, a todas as empresas interessadas em participar do
referido certame, a retificação do Edital Nº 010/2019, referente ao Pregão Presencial Nº 009/2019 a exclusão do item 8.1.5,
alíneas “a” e “b”, no que diz respeito a Qualificação Técnica. Diante do exposto, o recebimento dos envelopes da proposta

financeira e documentação fica alterado para o dia 11 de Março de 2019, 14:00 HORAS. Edital e informações no site:
https://chapada.cittaweb.com.br/citta/#/transparencia ou no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Chapada –

RS, ou ainda pelo telefone (54) 3333-1166.
Chapada – RS, 22/02/2019

Carlos Alzenir Catto
Prefeito Municipal

Porto Alegre, Sexta-feira, 22 de Fevereiro de 2019 79Diário Oficial

http://www.caciquedoblers.com.br/
mailto:pmcaciquedoble@terra.com.br
http://www.caciquedoblers.com.br/
mailto:pmcaciquedoble@terra.com.br
https://chapada.cittaweb.com.br/citta/#/transparencia

